АДМИНИСТРАЦИЯ
УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2023 г.                                                                 № 21-п

Об утверждении отчета о результатах
  реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего  предпринимательства на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2022-2024 годы»
 за 2022 год

В целях развития малого и среднего предпринимательства и формирования благоприятной экономической среды для ведения предпринимательской деятельности субъектами малого  предпринимательства на территории Утьминского сельского поселения в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация Утьминского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о результатах реализации муниципальной  программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2022-2024 годы» за 2022 год в соответствии с приложением.
       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на сайте в сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

Глава Утьминского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                                 С.В.Киселева
Приложение
к постановлению Администрации
Утьминского сельского поселения
Тевризского муниципального
района Омской области
от 15.03.2023 г. № 21-п

Отчет о результатах
 реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2022-2024 годы» за 2022 год

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2022-2024 годы» утверждена постановлением Администрации Утьминского сельского поселения №4-п от 12.01.2022 года.
Основной целью программы является создание благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности на территории Утьминского сельского поселения.
Задачами программы являются:
1. Создание экономических  и организационных условий для устойчивой деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства;
1. Развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства с предоставлением адресной методической, информационной, консультативной поддержки;
1. Создание условий для увеличения занятости населения;
1. Привлечение представителей субъектов малого  и среднего бизнеса, ведущих деятельность в приоритетных направлениях социального развития;
1. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для выполнения муниципального заказа.
Основные мероприятия:
1. организационно-методическая поддержка малого предпринимательства;
1. совершенствование и развитие инфраструктуры поддержки малого предпринимательства;
1. организация участия в выставочно-ярмарочной деятельности, конкурсах.
В рамках реализации указанной программы администрацией Утьминского сельского поселения за 2022 год были выполнены следующие мероприятия:

	Мероприятия
	Результативность
	Администрация Утьминского сельского поселения
	Срок
исполнения
	Отметка о выполнении

	I. Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Утьминского сельского поселения

	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Утьминского сельского поселения путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства на официальном сайте Утьминского сельского поселения
	Обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к имущественным ресурсам
	Администрация Утьминского сельского поселения
	2022
	Обеспечен доступ к Реестру муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для сдачи в аренду

	Ведение реестра муниципального имущества для сдачи в аренду малому и среднему предпринимательству
	информирование субъектов малого и среднего предпринимательства об осуществляемых мерах муниципальной поддержки
	Администрация Утьминского сельского поселения
	2022
	Сформирован реестр субъектом малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки

	II. Формирование положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства

	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства Утьминского сельского поселения в районных, областных и других выставках и ярмарках
	продвижение продукции субъектов малого и среднего предпринимательств
	Администрация Утьминского  сельского поселения
	2022

	Принято участие во всех мероприятиях, проводимых на  районном уровне